2

	МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: ]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГАТЬ
 РЕСУРСЛАРЫ МИНИСТРЛЫГЫ

                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК
                  ___________                                                                                     _________

	О внесении изменений в приказ Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 15.03.2022 № 192-п «Об утверждении Порядка прекращения права пользования, в том числе досрочного, приостановления осуществления права пользования и ограничения права пользования участками недр местного значения, расположенными на территории Республики Татарстан»

В целях приведения нормативного правового акта Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан в соответствие с законодательством
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 15.03.2022 № 192-п «Об утверждении Порядка прекращения права пользования, в том числе досрочного, приостановления осуществления права пользования и ограничения права пользования участками недр местного значения, расположенными на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными приказами Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 31.08.2022 № 755-п, от 14.03.2023 № 263-п и от 06.06.2023 № 695-п), следующие изменения:
в Порядке прекращения права пользования, в том числе досрочного, приостановления осуществления права пользования и ограничения права пользования участками недр местного значения, расположенными на территории Республики Татарстан, утвержденном указанным приказом:
в подпункте 3 пункта 1.4 слова «361 Закона о недрах» заменить словами «236 Закона о недрах»;
в подпунктах 1, 3 пункта 1.5 слова «361 Закона о недрах» заменить словами «236 Закона о недрах»;
пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Специалист отдела лицензирования недропользования Министерства в течение трех рабочих дней со дня подписания уведомления о допущенных нарушениях и возможном досрочном прекращении права пользования недрами размещает его в Федеральной государственной информационной системе «Автоматизированная система лицензирования недропользования» (далее – ФГИС «АСЛН»). На следующий рабочий день после размещения (прикрепления файла Уведомления к Лицензии в ФГИС «АСЛН»), данное Уведомление отображается в Паспорте лицензии на Портале недропользователей и геологических организаций «Личный кабинет недропользователя» в ФГИС «АСЛН» (далее – ЛКН), о чем недропользователь получает соответствующее уведомление на Портале Государственных услуг Российской Федерации. Уведомление считается врученным с даты размещения в ЛКН.»;
в подпункте 2 пункта 3.5 слова «порядок и сроки их проведения» заменить словами «порядок их проведения»;
пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Специалист отдела лицензирования недропользования Министерства в течение трех рабочих дней со дня подписания проекта приказа о приостановлении или об ограничении права пользования недрами размещает данное решение в ФГИС «АСЛН» путем внесения соответствующей записи (прикрепления решения к файлу лицензии) и изменения статуса лицензии в Реестре лицензий в ФГИС «АСЛН». Измененный статус отображается в реестре лицензий и ЛКН в ФГИС «АСЛН» о чем недропользователь получает соответствующее уведомление на Портале Государственных услуг Российской Федерации. Приказ считается врученным с даты размещения в ЛКН.»;
в состав Комиссии по досрочному прекращению, приостановлению и ограничению права пользования участками недр местного значения на территории Республики Татарстан, утвержденному указанным приказом, внести следующие изменения:
вывести из состава Комиссии:
Вахитову Елену Камильевну - начальника отдела правового обеспечения Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан;
Полюшкова Алексея Сергеевича - начальника Управления государственной инспекции экологического надзора Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан.
ввести в состав Комиссии:
Загидуллина Роберта Айваровича - начальника отдела правового обеспечения Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан;
Алимова Аделя Равилевича – начальника отдела геологического надзора Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан.
[bookmark: _GoBack]2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024 г.

Министр                                                                                                     А.В. Шадриков

image1.wmf